



**LEGAZPIKO  
UDALA**

2021eko ekainaren 28an Gobernu Batzordearen akordio bidez zera erabaki zen: Oposizio-lehiaketa librearen bidez Liburutegiko laguntzaile eta kulturako administrari plaza bat jabetzan hornitzeko hautaketa-prozesua deitzea eta deialdia arautuko duten oinarriak onartzea.

Oinarriak 2021eko irailaren 9an argitaratu ziren Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean.

Ikusirik, adierazitako hautaketa-prozesuan izena emateko epea bukatu dela, 7/1985ko Legearen 21.1. artikuluan jasotakoaren arabera,

Mediante acuerdo de la Junta de Gobierno de 28 de junio de 2021, se resolvió convocar un proceso selectivo para la provisión de una plaza de ayudante de biblioteca y administrativo/a de cultura, mediante el sistema de concurso-oposición libre, así como, aprobar las Bases de la convocatoria que se publicaron en el Boletín Oficial de Gipuzkoa de 9 de septiembre de 2021.

Visto que ha finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar parte en el citado procedimiento selectivo, en virtud de las facultades que me han sido conferidas en base al artículo 21.1 de la Ley 7/1985,

**ERABAKI DUT**

1.- Deialdi honetara aurkeztutakoen onartu eta baztertuen behin betiko zerrenda onartzea.

**RESUELVO**

1.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas en la presente convocatoria:

**ADMITIDAS / ONARTUAK**

NAN	IZEN-ABIZENAK
***8386**	Agirre Madariaga, Uxue
***2857**	Agirresarobe Pineda, Eztizen
***8460**	Aguirre Llona, Olatz
***4578**	Akizu Bidegain, Maialen
***9592**	Alberdi Reyes, Naia
***1576**	Aldeiturriaga Uriarte, Deiene
***6179**	Alvarez De Eulate Lasa, Itsasne
***8708**	Aperribay Vazquez, Sonia
***3851**	Arana Perez, Noemi
***3157**	Arrazola Maiztegui, Jone
***3404**	Astiazaran Soto, Gurutze
***2723**	Bobadilla Luengo, Roberto
***5693**	Botxo Manzisidor, Amaia
***6640**	Cano Cortajarena, Saioa
***3590**	Cantalapiedra Arana, Nahia

I.F.K.: P-2005500-J • Euskal Herria, 1 • Tel.:943 73 70 30 • Faxe 943 73 72 00 • 20230 LEGAZPI  
www.legazpi.eus • legazpi@legazpi.eus

CSV: 07E50004538100Y3I2P5B4L1J0Y3P1O6A4A6E9R9



**LEGAZPIKO  
UDALA**

Dokumentu hau egiazkoa dela  
07E50004538100Y3I2P5B4L1J0Y3P1O  
6A4A6E9R9  
kodearekin egiazta daiteke  
ondorengo Entitatearen Egoitza  
Elektronikoan

**SINATZAILA - DATA**

MIREN KOLDOBIKE OLABIDE HUELGA-Alkate andrea - 26/11/2021  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 26/11/2021  
11:25:55

EXPEDIENTE ::  
2021IZEN00014  
Esp.Data: 11/06/2021  
Ordua: 00:00  
Und. reg: REGISTRO  
GENERAL





**LEGAZPIKO  
UDALA**

***7700**	Carballo Tolarechipi, Imanol
***4481**	Carranza Diez, Koldo Edorta
***5731**	Cuende Isuskiza, Amaya
***8555**	Diez Barrio, Ruth
***0545**	Dominguez Santa Cruz, Ainhoa
***0342**	Echeverria Telleria, Ainhara
***4854**	Eizagirre Andia, Enara
***9850**	Erkiaga Ibarra, Goretti
***8422**	Esnal Eizmendi, Olatz
***6526**	Etxeberria Barandiarra, Garazi
***3386**	Etxeberria Barandiaran, Eztitxu
***8743**	Fidalgo Mendizabal, Maialen
***6516**	Fraille Romero, Ainara
***6839**	Garcia Aizpuru, Analia
***8695**	Garcia Teran, Igor
***0462**	Garmendia Calleja, Idoia
***0847**	Gil Hernandez, Miriam
***4841**	Gine Perez, Idoia
***3420**	Godoy Calderon, Asier
***4713**	Goitia Zumalde, Garazi
***8194**	Gonzalez Larrañaga, Hasier
***3341**	Gonzalez Tapia, Idoia
***9384**	Idoquilis Saez, Maria del Mar
***4870**	Igartua Garmendia, Ignacio
***7116**	Ikobaltzeta Agirre, Igone
***5120**	Imaz Pozueta, Andoni
***7771**	Insausti Yarzabal, Garbiñe
***4732**	Iridoy Iruretagoyena, Miren Itziar
***9850**	Iturrioz Urteaga, Eneritz
***2785**	Iturzaeta Goicoechea, Itziar
***9500**	Landa Makibar, Miren Gurutze
***2860**	Larrañaga Etxaniz, Ander
***1229**	Larrarte Esnal, Libe
***4221**	Larrarte Esnal, Nora
***3343**	Leturia Delfrade, Ane
***8528**	Lizarraga Etxeberria, Mayi
***7541**	Lopez De Muniain Mugica, Elixabet
***3687**	Madariaga Ollokiegi, Itziar
***8189**	Maidagan Setien, Mikel Enrique
***9327**	Malaxetxebarria Larrinaga, Elia
***4590**	Marcuartu Labaca, Lucia
***7443**	Mendaraz Azpeitia, Miren Aintzane

I.F.K.: P-2005500-J • Euskal Herria, 1 • Tel.:943 73 70 30 • Faxe 943 73 72 00 • 20230 LEGAZPI  
www.legazpi.eus • legazpi@legazpi.eus

CSV: 07E50004538100Y3I2P5B4L1J0Y3P106A4A6E9R9



Dokumentu hau egiazkoa dela  
07E50004538100Y3I2P5B4L1J0Y3P10  
6A4A6E9R9  
kodearekin egiazta daiteke  
ondorengo Entitatearen Egoitza  
Elektronikoan

**SINATZAILA - DATA**

MIREN KOLDOBIKE OLABIDE HUELGA-Alkate andrea - 26/11/2021  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 26/11/2021  
11:25:55

EXPEDIENTE :  
2021IZEN00014  
Esp.Data: 11/06/2021  
Ordua: 00:00  
Und. reg: REGISTRO  
GENERAL





**LEGAZPIKO  
UDALA**

***7900**	Michelena Unsain, Jesus Maria
***7477**	Miron Pavo, Asier
***4185**	Mugica Garcia, Maider
***7810**	Ocamica Uranga, Olga
***6010**	Olañeta Vega, Vanessa
***7987**	Olazabal Aramendi, Miren
***3501**	Olazabal Eceiza, Patxi Xabier
***9401**	Olaziregi Garmendia, Maddi
***9987**	Orrigain Arrondo, Libe
***9695**	Pecharroman Esnaola, Nagore
***9856**	Rodriguez Caballero, Ekaitz
***6759**	Rodriguez Ugarte, Leire
***8915**	Rueda Mata, Olaia
***8512**	Ruiz de Azua Larrañaga, Nerea
***4750**	San Vicente Larrondo, Lander
***9411**	Sierra Duran, Irene
***4825**	Sos Iturrioz, Maite
***6540**	Torres Fernandez, Carla
***7528**	Umerez Suinaga, Marian
***5210**	Urbistondo Elduaian, Lierni
***7494**	Urcelay Eraña, Andoni
***5945**	Ustarroz Esnal, Garbiñe
***1401**	Vargas Medina, Lina Maria
***5155**	Vazquez Martinez, Nerea
***0654**	Vicioso Cano, Martin
***8166**	Zabala Aguirre, Unai
***8779**	Zabaleta San Sebastian, Igor
***8373**	Zalbide Beobide, Uxue
***8436**	Zaragüeta Lasa, Ainhoa

**BAZTERTUAK / NO ADMITIDAS**

***9850**	Erkiaga Ibarra, Goretti
***4870**	Igartua Garmendia, Jon Telmo

**ARRAZOIA:**

Eskaeraren 'azaltzen du' atala osatu gabe dago / Apartado *declaraciones* de la solicitud incompleto.

I.F.K.: P-2005500-J • Euskal Herria, 1 • Tel.:943 73 70 30 • Faxa 943 73 72 00 • 20230 LEGAZPI  
www.legazpi.eus • legazpi@legazpi.eus

CSV: 07E50004538100Y3I2P5B4L1J0Y3P106A4A6E9R9



**LEGAZPIKO  
UDALA**

Dokumentu hau egiazkoa dela  
07E50004538100Y3I2P5B4L1J0Y3P106A4A6E9R9  
kodearekin egiazta daiteke  
ondorengo Entitatearen Egoitza  
Elektronikoan

**SINATZAILA - DATA**

MIREN KOLDOBIKE OLABIDE HUELGA-Alkate andrea - 26/11/2021  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 26/11/2021  
11:25:55

EXPEDIENTE ::  
2021IZEN00014  
Esp.Data: 11/06/2021  
Ordua: 00:00  
Und. reg: REGISTRO  
GENERAL





**LEGAZPIKO  
UDALA**

2.- Lehenengo ariketa ondoren aipatutako egun eta orduan izango da:

**EGUNA: 2021eko abenduaren 14an.**

**ORDUA: 10:00etan.**

**9:45ean gerturatzea gomendatzen dugu sarbidea errazteko.**

**LEKUA: Legazpiko Udal Pilotalekua, Urbeltz.**  
(Plazaola Kalea 12 BIS, Legazpi).

Nortasun Agiriarekin edo edozein dokumentu ofizialarekin (pasaportea, gidatzeko baimena, Atzerritarraren Nortasun zenbakia,...) aurkeztuko da izangaia.

Lehenengo ariketa derrigorrezkoa eta baztertzaila izangai guztientzat. Test moduko galdera sorta bati idatziz erantzun beharko zaio. Erantzun horietako bat izango da zuzena eta galderak I. eranskin gisa erantsi den deialdi honetako gai-zerrenda orokorraren edukian oinarrituko dira. Ariketa honi gehienez 10 puntu emango zaizkio, eta gainditzeko gutxienez 5 puntu lortu beharko dira.

Azterketak 60 galdera izango ditu eta ordeko 10 galdera egongo dira.

Izangaiek 3 ordu izango dute galderei erantzuteko.

Erantzun gabeko galderak edo oker erantzundakoak ez dira zigortuko.

2.- El primer ejercicio se realizará en el lugar y horario que se indican a continuación:

**DIA: 14 de diciembre de 2021.**

**HORA: 10:00 horas. Se recomienda acudir a las 9:45 para facilitar el acceso.**

**LUGAR: Frontón Municipal Urbeltz.** (Plazaola Kalea 12 BIS, Legazpi).

Se deberá acudir con el DNI o cualquier otro documento oficial (pasaporte, permiso de conducir, Número de Identidad de Extranjero etc.).

El primer ejercicio, obligatorio y eliminatorio para todas las personas aspirantes, consistirá en contestar por escrito un cuestionario tipo test de preguntas con respuestas múltiples, siendo una de ellas correcta, basado en el contenido del Temario General de esta convocatoria, que se adjunta como Anexo I. Este ejercicio se calificará sobre un máximo de 10 puntos, siendo necesario obtener un mínimo de 5 puntos para superarlo.

El examen constará de 60 preguntas y 10 de reserva.

Las personas aspirantes dispondrán de 3 horas para realizar el examen.

Las preguntas no contestadas o erróneamente contestadas no penalizarán.

I.F.K.: P-2005500-J • Euskal Herria, 1 • Tel.:943 73 70 30 • Faxe 943 73 72 00 • 20230 LEGAZPI  
www.legazpi.eus • legazpi@legazpi.eus



Dokumentu hau egiazkoa dela  
07E50004538100Y3I2P5B4L1J0Y3P1O  
6A4A6E9R9  
kodearekin egiazta daiteke  
ondorengo Entitatearen Egoitza  
Elektronikoan

**SINATZAILA - DATA**  
MIREN KOLDOBIKE OLABIDE HUELGA-Alkate andrea - 26/11/2021  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 26/11/2021  
11:25:55

EXPEDIENTE ::  
2021IZEN00014  
Esp.Data: 11/06/2021  
Ordua: 00:00  
Und. reg: REGISTRO  
GENERAL

CSV: 07E50004538100Y3I2P5B4L1J0Y3P1O6A4A6E9R9





**LEGAZPIKO  
UDALA**

3. Parte-hartzaileek protokolo hau bete beharko dute COVID-19ri dagokionez:

- Izangaiek, azterketaren egunean, esandako lekura joan beharko dute, eta maskara kirurgikoa edo babes-maila handiagokoa (FFP2 mota gomendatzen da) eraman beharko dute, bai eta gel desinfektatzailea eta beren boligrafoak ere. Ezin izango da azterketa-lekura sartu maskararik gabe.
- Azterketa egingo den tokian derrigorrezkoa izango da denbora guztian maskara erabiltzea, araudian aurreikusitako kasuetan izan ezik. Egoera hori medikuaren txosten bidez egiaztatu beharko da, eta azterketaren eguna baino lehen jakinarazi beharko zaio Hautaketa Organoari.
- Une oro, erakundeko langileen jarraibideak beteko dira, bai eta pertsonen joan-etorriei eta zirkulazioari, material higienikoaren erabilerari, komunera joateari eta gainerako instalazioei buruzko jarraibideak ere.
- Pertsonen arteko distantzia 1.5 m-koa izango da, bai azterketa-tokira sartzean, bai barrualdean, bai irteeran.
- Lokala behar bezala aireztatuko da eta aztertzaileek FFP2 maskarak erabiliko dituzte.

4. COVID-19 dela-eta, azterketara joateko gorabeherekin lotutako jarraibideak.

3. Las personas participantes deberán cumplir el siguiente protocolo en relación a la COVID-19:

- Las personas aspirantes deberán acudir al centro asignado el día del examen, provistos de mascarilla quirúrgica o de nivel de protección superior, siendo recomendable el tipo FFP2, así como de gel desinfectante y bolígrafos propios. No se permitirá el acceso al lugar de examen sin mascarilla.
- Durante todo el tiempo de permanencia en el centro de examen será obligatorio el uso de la mascarilla, salvo en los casos previstos en la normativa. Esta circunstancia deberá ser acreditada por informe facultativo, y comunicado con carácter previo al día del examen al Órgano de Selección.
- Se seguirán en todo momento las indicaciones del personal de la organización, así como las indicaciones marcadas en cuanto al tránsito y circulación de personas, uso de material higiénico, acceso a aseos y resto de instalaciones.
- Se deberá mantener una distancia interpersonal de 1.5m., tanto a la hora de acceder al recinto como en el interior y a la salida.
- El local se aireará adecuadamente y las personas examinadoras utilizarán mascarillas FFP2.

4. Instrucciones relacionadas con incidencias para la asistencia al examen por COVID-19.

I.F.K.: P-2005500-J • Euskal Herria, 1 • Tel.:943 73 70 30 • Faxe 943 73 72 00 • 20230 LEGAZPI  
www.legazpi.eus • legazpi@legazpi.eus



**LEGAZPIKO  
UDALA**

Dokumentu hau egiazkoa dela  
07E50004538100Y3I2P5B4L1J0Y3P1O  
6A4A6E9R9  
kodearekin egiazta daiteke  
ondorengo Entitatearen Egoitza  
Elektronikoan

**SINATZAILA - DATA**

MIREN KOLDOBIKE OLABIDE HUELGA-Alkate andrea - 26/11/2021  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 26/11/2021  
11:25:55

EXPEDIENTE ::  
2021IZEN00014  
Esp.Data: 11/06/2021  
Ordua: 00:00  
Und. reg: REGISTRO  
GENERAL

CSV: 07E50004538100Y3I2P5B4L1J0Y3P1O6A4A6E9R9





**LEGAZPIKO  
UDALA**

Azterketa egin aurretik, izangaiak COVID-19rekin bateragarriak diren sintomak baditu, gaixotasuna diagnostikatu bazaio eta isolamendu-aldia amaitu ez badu, edo etxean berrogeialdian badago sintomak dituen edo COVID-19ren diagnostikoa duen pertsonaren batekin kontaktu estua izateagatik, ahalik eta lasterren jakinarazi beharko dio Hautaketa Organoari, egoera baloratu dezan eta, hala badagokio, hurrengo azterketa baterako deialdia egin dezan. Komunikazioa helbide elektronikoa honen bidez egingo da: [aurruela@legazpi.eus](mailto:aurruela@legazpi.eus); mezuarekin batera medikuaren egiaztagiria ere bidali beharko da. Epaimahaiak, balorazioa egiteko, beharrezkotzat jotzen duen dokumentazio gehigarria eskatu ahal izango du.

Si antes de la celebración del examen la persona aspirante presenta síntomas compatibles con la COVID-19, si se le ha diagnosticado la enfermedad y no ha finalizado el periodo de aislamiento, o si se encuentra en periodo de cuarentena domiciliaria por haber tenido contacto estrecho con alguna persona con síntomas o diagnosticada de la COVID-19, deberá comunicarlo a la mayor brevedad posible al Órgano de Selección para su valoración y, en su caso, para la convocatoria de otro examen en una fecha posterior. La comunicación se realizará a través del correo [aurruela@legazpi.eus](mailto:aurruela@legazpi.eus), donde se enviará también el debido justificante médico. El Tribunal podrá requerir la documentación adicional que considere necesaria para su valoración.

I.F.K.: P-2005500-J • Euskal Herria, 1 • Tel.:943 73 70 30 • Faxe 943 73 72 00 • 20230 LEGAZPI  
www.legazpi.eus • legazpi@legazpi.eus



Dokumentu hau egiazkoa dela  
07E50004538100Y3I2P5B4L1J0Y3P1O  
6A4A6E9R9  
kodearekin egiazta daiteke  
ondorengo Entitatearen Egoitza  
Elektronikoan

**SINATZAILA - DATA**

MIREN KOLDOBIKE OLABIDE HUELGA-Alkate andrea - 26/11/2021  
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 26/11/2021  
11:25:55

EXPEDIENTE ::  
2021IZEN00014  
Esp.Data: 11/06/2021  
Ordua: 00:00  
Und. reg: REGISTRO  
GENERAL

CSV: 07E50004538100Y3I2P5B4L1J0Y3P1O6A4A6E9R9

